

Gazeta Lwowska.
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa narok 12 zł.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiera: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stoplowa od każdej
inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dynczy w Ekspedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 259.

Poniedziałek 14. Listopada 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Dnia 11. listop. 1870 r. wyszedł i rozesłany został z c. k. rządowej i nadwornej drukarni w Wiedniu LIII. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 130. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 16. października 1870 względem wydania nowych ostemplowanych blankietów wekslowych, obowiązujących dla wszystkich królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Nr. 131. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 27. października 1870 o wspólnej siedzibie król. włoskiego urzędu cłowego z Zorzi i c. k. austriackiego urzędu cłowego z Montecroce w ostatnim miejscu.

Nr. 132. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 7. listopada 1870 względem nadania poboremu urzędowi cłowemu drugiej klasy w Oberberg atrybucji poborczego urzędu cłowego pierwszej klasy.

Część nieurzędowa.

Lwów, 14 listopada.

„Fremdenblatt“ dowiaduje się ze źródła urzędowego, że pogłoski o okólniku rządu rosyjskiego w sprawie rewizji traktatu paryzkiego z r. 1856 są zupełnie niuzasadnione.

„Prag. Abdt.“ oceniając znaczenie i doniosłość dyskusji nad adresem, tak przemawia do deputowanych: „Reprezentanci ludu powinni przystąpić do spełnienia swego zadania z moralną powagą, polityczną godnością i patryotycznym rozsądkiem odpowiednim doniosłości obecnej chwili. Deputowani nie powinni zapominać, że Austria nie jest państwem jednolitem, w któremby walczyły ze sobą dwa wielkie stronnictwa i kolejno pozyskawszy większość w izbie do władzy przechodziły. Austria ma nie tylko wielkie polityczne lecz także i silne narodowe stronnictwa, a wobec ważnej roli, którą bez wątpienia obecnie odgrywa narodowość w państwowym życiu, potrzeba nadzwyczajnej łagodności, największej przeczności a wreszcie bardzo silnego a patryotycznego zaparcia się, ażeby w końcu udało się zaprowadzić w Austrii porządek, pokój i zadowolenie i usunąć na zawsze zgubny separatyzm i pesymizm. Tylko ów duch zgody i ton łagodny, którym odznacza się ostatnia cesarska mowa tronowa mimo swej ściśle konstytucyjnej cechy, potrafi skryształizować prawdziwą austriacką ideę i rozprzężone dążności stronnictw i narodowości skupić około silnego i niewzruszonego punktu środkowego. Oby zbliżająca się dyskusja w obu izbach Rady państwa powodowała się zasadą słuszności i szacunkiem dla przeciwnika, oby deputowani austriackiego parlamentu nie zapominali o tem, że w Austrii dominować nie mogą wyłącznie niemieckie, słowiańskie lub węgierskie interesa i że konstytucja w rozleglejszym tego słowa znaczeniu nie jest środkiem do celu lecz w tej chwili jest pod pewnym względem sama dla siebie celem. Jeżeli dyskusja w izbie kierować się będzie temi zasadami i wytknie sobie za cel najwyższy nie majoryzowanie przeciwników, lecz ogólne porozumienie, spodziewać się można korzystnych rezultatów po obecnej sesji parlamentarnej, która właściwie dopiero dyskusją nad adresem inaugurowaną zostanie.“

Wiedeń. Siódme posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 11. b. m.

Na ławie ministrów zasiadli J. Ex.: hr. Potocki, dr. Stremayr, baron Petrino, Tschabuschnigg i baron Holzgethan.

Odczytano i przyjęto protokół z ostatniego posiedzenia. Następnie złożyli przyrzeczenie nowi członkowie izby dr. Guinl i dr. Klier.

Pomiędzy nadesłanymi petycjami znajduje się także petycja niemiecko-demokratycznego towarzystwa w Gracu żądająca zniesienia obiektywnego postępowania w sprawach prasowych.

Na porządku dziennym stał najpierw wybór członków komisji finansowej. Po oddaniu kartek posiedzenie przerwane zostało na jedną godzinę dla obliczenia głosów.

Do tej komisji wybrani zostali deputowani: Vidulich, Giovanelli, Brestel, Mayer, Demel, Mayrhofer, v. d. Strass, Leitenberger, Bauer, Benesch, Plener, Fr. Gross, Kübek, Perger, Kuranda, Weigel, Herbst, Klier, Zyblikiewicz, Wickhoff, Lasser, Wolfrum, Glaser i Czerkawski.

Do komisji dla projektów o milicji krajowej wybrani zostali deputowani: Rapp, Chlometzky, Mayrhofer, Waldert, Lenz, Glaser, Gustaw Gross, Lasser i Smolka.

Nastąpiło potem pierwsze czytanie następujących wniosków rządowych: 1) wniosek do ustawy upoważniającej rząd do dalszego pobierania podatków aż do końca marca (odesłano do komisji finansowej); 2) wniosek do ustawy względem budowy kolei ze Lwowa przez Stryj do Węgier; 3) wniosek do ustawy względem budowy kolei żelaznej z Villach do Tarvis.

Oba ostatnie wnioski odesłano do komisji osobnej, złożonej z 9 członków, których wybór później nastąpi.

Odczytano potem dwie interpelacje: 1) dlaczego zaprowadzony w r. 1867 trybunał państwa dotąd nie wszedł w życie? 2) dlaczego nie został przedłożony wniosek o budowie kolei ze Salzburga do St. Johan?

Interpelacja pierwsza podpisana przez dr. Sturma i towarzyszy tak opiewa w dosłownem brzmieniu:

1. Dla jakich powodów zaniechał dotąd c. k. rząd wykonania ustawy z 25. lipca 1867 o odpowiedzialności ministrów i zwołania wybranych członków trybunału państwa dla ukonstytuowania i wyboru przewodniczącego.

2. Czy c. k. rząd zamierza jaknajprędzej zarządzić ukonstytuowanie trybunału państwa?

Dруга interpelacja postawiona przez deputowanego Gschuitzera i towarzyszy tak opiewa:

1. Dla jakich powodów c. k. rząd nie wypełnił dotąd przyrzeczeń zrobionych dawniej w sprawie kolei żelaznej z Salzburga do Innsbrucka?

2. Kiedy zamierza pan szef ministerstwa handlu przedłożyć do konstytucyjnego traktowania tak naglący projekt o kolei salzburskiej?

Uwolniono w końcu komisję weryfikacyjną od obowiązku drukowania referatów z wyborów niezakwestyonowanych.

Przyszłe posiedzenie odbędzie się w środę. Na porządku dziennym: 1) wybory członków różnych komisji; 2) pierwsze czytanie wniosków rządowych.

— Sprawozdawca komisji adresowej izby wyższej hr. Antoni Auersperg wypracował już projekt adresu, który przedłożony ma być komisji w sobotę. Projekt ten zostanie zaraz po uchwale komisji wydrukowany i przedłożony izbie wraz ze sprawozdaniem w środę lub sobotę.

O czynnościach komisji adresowej izby deputowanych Rady państwa donosi „Reichsrathscorrespondenz“, co następuje: Pierwsze posiedzenie tej komisji odbyło się w piątek wieczorem. Na posiedzeniu tem rozbiegano pojedyncze ustępy mowy tronowej, przyczem członkowie komisji wypowiedzieli swe zapatrywania. Nie powzięto jeszcze stanowczej uchwały i nie rozbrano wszystkich punktów mowy tronowej, co dopiero nastąpić miało w sobotę wieczorem. W niedzielę rano odbyć się miało nowe posiedzenie na którym ministrowie dać zamierzali pewne wyjaśnienia. Gdyby na tem posiedzeniu ukończyła się dyskusja wybranym zostałby natychmiast sprawozdawca, który przedłożyłby w środę komisji wypracowany projekt adresu.

— Komisja finansowa izby deputowanych ukonstytuowała się zaraz po piątkowym posiedzeniu izby.

Wybrani zostali: przewodniczącym dep. Plener, jego zastępcą dr. Perger a sekretarzami dep.: dr. Benesch, baron Kübeck i Leitenberger.

Komisji dla milicji krajowej obrała swoim przewodniczącym barona Lassera jego zastępcą Dr. Mayrhofera a sekretarzem dep. Lenza.

— Drugie posiedzenie izby panów odbędzie się w środę. Na porządku dziennym: Odczytanie protokołu i sprawozdanie komisji adresowej.

Berlin. O operacjach pod Paryżem tak pisze „Kreuzzeitung“: „Po zerwaniu układów o zawieszenie broni spodziewać się można, że armia pruska pod Paryżem zacznie działać zaczepnie. O ile domyśleć się można z wiadomości nadeszłych z obszczonej stolicy, Paryżanie spodziewają się, że Paryż będzie do koła ostrzeliwany. Mówią bowiem te wiadomości o budowie baterji pod Ruincy, pod lasem Bondy, na wzgórzu Montmagny i pod Bezons i na przeciw Courbevoie. Zdaje się, że istotnie Paryż ostrzeliwany będzie z kilku stron, ażeby uwagę załogi paryskiej skierować na wszystkie punkta a wreszcie i dla tego, ażeby wyrzec tam silniejsze wrażenie moralne, krótko przy ostrzeliwaniu w jednym tylko kierunku zatrzc się mogło w niektórych odleglejszych częściach olbrzymiej stolicy. Przypuszczenie to nie wyklucza jeszcze ewentualności, iż gdyby okazała się potrzeba formalnego oblężenia, niektóre punkta wystawione będą najpierw i na najsilniejszy atak, który wypróbuje doniosłość naszych działań i siłę odporną nieprzyjaciela.“

— O poddaniu się fortecy Verdun pisze „Berliner Börsen-Ztg.“ co następuje:

„Forteca Verdun, która podług urzędowej depeszy wojennej co tylko kapitulowała, była już od pewnego czasu osaczona, lecz w niedostatecznych rozmiarach; dopiero w najnowszych czasach od zwolnienia wojsk pod Metz mogły być skierowane tam silniejsze oddziały a mianowicie ciężkie działa. Tym większym usiłowaniam nie przeciwstawiła też forteca długiego i energicznego oporu. Zajęcie fortecy tej ma wielką doniosłość dla wojsk operacyjnych pod Paryżem i na zachodzie Francji, gdyż przez to wolną się staje prosta i najkrótsza linia kolei żelaznej, prowadząca z Metz na Verdun i Châlons do Paryża, odnośnie do środkowego Renu tam i nie będzie mianowicie już nic stało na przeszkodzie w przeprowadzeniu pod Paryż wielu ciężkich działań, jakie się częścią pod Metz znajdowały, częścią przy kapitulacji znaleziono, celem użycia ich tamże. Verdun sam leży głęboko w dolinie Mozy na prawym brzegu tej rzeki, która tu zwykle bardzo jest miłą. Nieznaczne to przez siebie miasto otoczone jest regularnym, prostym wałem, podczas kiedy po lewym brzegu Mozy murowany most broniony jest przez małą zamkniętą cytadelę i przez wał poniżej niej do rzeki się ciągnący. Dolina jest tak szeroka, że nawet wzgórze dosyć blisko przy fortyfikacjach położone na lewym brzegu rzeki nie zostały wzniesione. Tu, tudzież na gołych spadkach dalej od rzeki położonych, na szczytach drzewem porośłych wzgórz na prawym brzegu Mozy wybrane były pozycje dla baterji do ostrzeliwania miasta i zkad też, jak to z dawniejszych naszych sprawozdań się pokazuje, ostrzeliwanie to z wielką energią i dobrym skutkiem prowadzono. Obecna kapitulacja jest jego wynikiem. Prawda, że podług ostatnich sprawozdań zburzenie dzieł fortyfikacyjnych jeszcze bynajmniej nie doszło do tego stopnia, ażeby dłuższe trzymanie fortecy miało być niemożliwem; lecz od upadku Metz przekonanie o bezpożyteczności oporu przeciwko oblegającym wojskom niemieckim tak głębokie zapuściło korzenie, że i w Verdun nie chciano doprowadzić rzeczy do ostateczności, i zapewne tak dosyć wszędzie w fortcach francuskich, które oddają z energią osaczone będą te same skutki tych

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 14. listopada. „Presse“ ogłasza dokładną analizę rosyjskiego okólnika notyfikującego wypowiedzenie dodatkowej konwencji co do utrzymania okrętów wojennych na Czarnym morzu.

Ostatnia poczta.

W sobotę już po wyjściu Gazety otrzymaliśmy następujące telegramy: Florencia, 11. listopada. Dzienniki tutejsze donoszą, że kardynał Antonelli wystosował protest do ciała

dyplomatycznego przeciw zajęciu Kwirynażu. Minghetti wraca dzisiaj na swoją posadę do Wiednia.

Petersburg, 12. listopada. Według wiarygodnych zapewnień, następcą tronu pruskiego mianowany został marszałkiem armii rosyjskiej. Anenkov otrzymał polecenie, by zawiózł nominację do Versailles.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12. listopada. Hotel George: PP. Chajęcki S., z Żurawna. — Jędrzejowicz M., z Zniatyna. — Raciborski Z. i Roupest J., z Rosyli. — Trzeciński A., z Miejsca. — Nico T., dr. med., z Jassa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 12. listopada PP. Ks. Hahn K., c. k. marszałek poruczn., do Wiednia. — Br. Wense, c. k. podpułk., do Gródka. — Hr. Bielaki Z., do Łopuzny. — Hr. Karnicki T., do Wołczuch.

W., do Krakowa. — Koniecki J., do Proczna. — Petrowicz K., do Wołostkowa. — Rojewski K., do Cieszanowa. — Terlecki J., do Ruskiego

Spozatrzenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 12. i 13. listopada 1870.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par sprow do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-sections for Złote austriackie and Kupon bieżący.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8. listopada 1870.

1. Dług publiczny.

Table with columns: A. Państwa, pien. towar. Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (lunt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy.

Table with columns: B. Krajów koronnych. Obligacje indon. po 5% za 100 zł. Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%.

Table with columns: C. Akcje. Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 lunt. szt.) z wpłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 150 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półn. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 lunt. szt.), Tow. kolej żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolej państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 400 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, S. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Kaglewicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palfiego po 40 zł. m. k., Fundacja szpil. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois a 40, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätz a 20.

Table with columns: Węgry, Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. a., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w. p. a., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 £. szt., Paryż za 100 fr., Kupon złota, Dukaty ces. meau. pła. wagi, Korona, 20 frankowa, Rosyjski imperyal, Tur. zwyczajowy, S. bro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 12. listopada, Długość długu państwa w banknotach w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukal.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2685) Konkurs. (1) Nr. 16650. Celem obsadzenia posady pocztmistrza w Mrzygłodzie za kontraktem i obowiązkiem złożenia kaucji 200 złr. rozpisuje się konkurs z tem doniesieniem, iż ubiegający się o takową winni swoje podania zaopatrzone dowodami uzdolnienia wnieść najdalej do końca listopada b. r. do c. k. kraj. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Pobory są następujące: Dotacja 180 złr., pauszale kancelaryjne 36 złr. rocznie i za czterorazowe posyłanie poczty pieszej w tygodniu do Sanoka i napowrót pauszale 150 złr.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt. Lwów, dnia 11. listopada 1870.

Concurs.

Nr. 16650. Bei dem Postamte in Mrzygłód ist die Postmeisterstelle gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. zu besetzen. Mit derselben ist die Jahresbezahlung von Einhundert Achtzig Gulden, Antepauschale 36 fl. und ein Botenpauschale von 150 fl. für die 4 Mal wöchentlich zu unterhaltende Fußbotenpost nach Sanok und zurück.

Bewerber haben ihre gehörig instruirten Gesuche bis Ende November 1870 bei der k. k. galiz. Post-Direction in Lemberg zu überreichen. k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, 11. November 1870.

(2687) Obwieszczenie. (1) Nr. 16176. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Stanisław Szwałowski dnia 21. października 1870 do l. 16176 wniósł skargę przeciw Józefie z hr. Przerembskich hr. Skorupkowej i Wawrzyńcowi Musielskiemu, w skutek której Józefie hr. Skorupkowej jako dłużnicze osobistej, a przeciw Wawrzyńcowi Musielskiemu jako

dłużnikowi z hipoteki dobr Niedziada z przyl. poleceno, aby sumę wekslową 11.500 złr. w. a. z 6% od 2. lutego 1869 i kosztami w kwocie 22 złr. 93 kr. w a, pierwsza w trzech, drugi w czterestadtu dniach pod rygorem egzekucji zapłacili, lub w tym samym czasie zarzuty swoje wnieśli, w skutek której dalej do rozprawy nad żądaniem, aby tychże także do zapłacenia kary konwencyonalnej po 1000 złr. w. a. za każdy miesiąc zwłoki od 1go lutego 1869 licząc przynuszone, do rozprawy ustnej termin na dzień 23. grudnia 1870 o godzinie 10tej rano wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych Józefy z Przerembskich hr. Skorupkowej i Wawrzyńca Musielskiego nie jest wiadomym, przeznaczył im tutejszy sąd na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Stojalowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Pietrzyckiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem wzywa się zapozwanych, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 3. listopada 1870.

(2688) Obwieszczenie. (1) Nr. 940. Ces. król. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 25go lutego 1870 Nr. 2733 celem ściągnięcia sumy wekslowej 20 złr. a. w. prawomocnym nakazem pła-

tniczym z dnia 6. lutego 1862 Nr. 1819 Murkusow Singerowi przyznanej wraz z procentami po 6% od dnia 20go października 1861 i kosztami spornemi i egzekucyjnymi w kwocie 6 złr. 39 kr., 3 złr. 20 kr., 4 złr. 50 kr., 2 złr. 44 kr., 3 złr., 1 złr. 44 kr., 1 złr. 78 kr., 1 złr. 44 kr. i 3 złr. 97 kr. a. w. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod Nr. 42 w Podkościele położonej, dłużnika Józefa Wajdowicza własnej, z domu mieszkalnego i 4 morgów gruntu ornego składającej się, w trzech terminach, t. j. dnia 17go listopada 1870, 19go grudnia 1870 i 19. stycznia 1871, każdym razem o godzinie 9tej zrana w siedzibie tutejszego sądu, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 1000 złr. a. w., poniżej której wzmiankowana realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Każden chęć kupna mający obowiązany jest jako wadyum kwotę 100 złr. a. w. w gotówce na ręce komisji licytacyjnej złożyć.

3. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisowego zajęcia i oszacowania mogą strony interesowane w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć. Dąbrowa, dnia 30. sierpnia 1870.

(2682) Concurs-Ausschreibung. Am 1. k. ersten Staatsgymnasium in Teschen sind drei Lehrstellen, eine für Mathematik und Physik in Verbindung mit Naturgeschichte, die zweite für Geographie und Geschichte als Haupt- und die deutsche Sprache als Nebenfach, und die dritte für classische Philologie mit den durch das Reichsgesetz vom 9. April d. J. systemisirten Bezügen zu besetzen. Die vorgeschriebenen instruirten Besuche sind bis Ende November d. J. im Dienstwege bei dem k. k. Landeslehrer in Troppau einzubringen. Troppau, am 18. October 1870.

